
حمله موشکی رژیم صهیونیستی به دمشق
جان دو غیر‌نظامی سوری را گرفت

به دنبال حمله موشکی رژیم صهیونیستی به حومه 
 دمشق 2 شهروند سوری کشته شدند. همزمان نیز 
13 نظامی سوریه در یک عملیات تروریستی کشته شدند. 
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( از حمله موشکی بامداد 
دیروز رژیم صهیونیستی از سمت جنوب بیروت به برخی مناطق 
در حومه دمشق خبر داد. سانا با انتشار تصاویری از مقابله پدافند 
هوایی سوریه با این حمله، نوشت: »حوالی ساعت پنج صبح، رژیم 
صهیونیستی از سمت جنوب بیروت، برخی مناطق در اطراف 

شهر دمشق را هدف قرار داد. پدافند هوایی سوریه موشک‌های 
شلیک شده را رهگیری و با اکثر موشک‌ها مقابله کرد. اما به گفته 
یک منبع آگاه امنیتی، این حمله موجب شهادت دو شهروند 
سوری و وارد آمدن خسارت مادی شد. همچنین یک اتوبوس 
نظامی ارتش سوریه ظهر یکشنبه در صحرای تدمر در استان 
حمص هدف حمله تروریستی قرار گرفت و دست‌کم ۱۳ نظامی 
ارتش سوریه از جمله چند افسر جان باخته و ۱۸ نفر دیگر زخمی 

شدند. کسی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.
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سرویس خارجی-
در دوازدهمین روز جنگ اوکراین نشریه انگلیسی 
»تایمز« فاش کرد غربی‌ها برای جذب نیروی نظامی 
داوطلب و اعزام آنها به اوکراین برای جنگ با نظامیان 

روسی پیشنهاد حقوق روزانه ۲ هزار دلاری داده‌اند.
جنگ اوکراین همچنان ادامه دارد و تمامی مذاکرات و 
گفت‌و‌گو‌ها بین کیف و مسکو و همچنین میانجیگری سران 
کشورها بی‌نتیجه بوده است. بر اساس گزارش‌ها شهرهای 
مختلف اوکراین از جمله »ماریوپل« و »ایرپین« شاهد نبرد 
شدید میان نیروهای روسی و اوکراینی در مسیرهای منتهی 
به کیف است. به گفته مقام‌های نظامی اوکراین ارتش روسیه 
در حال پیشروی از سه طرف برای محاصره  کیف، پایتخت 
این کشور است. آنها هم‌چنین از تلاش روسیه برای محاصره 
شهرهای شرق اوکراین از جمله »سومی«، »خارکیف«، 
»چرنیهیف« و »میکولائیف« خبر داده‌اند. از سوی دیگر 
شمار پناهجویانی که اوکراین را به مقصد کشورهای همسایه 
ترک کرده‌اند، از مرز یک میلیون و پانصد هزار نفر فراتر رفته 

و پیش‌بینی شده به 10 میلیون نفر هم برسد. 
در همین حال، کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل روز یکشنبه در گزارشی اعلام کرد »از زمان آغاز تهاجم 
روسیه به اوکراین،‌ بیش از ۳۶۰ غیرنظامی در حملات ارتش 
روسیه کشته و یک هزارو 123 نفر هم زخمی شده‌اند. 
سازمان ملل این را هم گفته که ارقام واقعی احتمالا 
بیشتر است. وزارت دفاع روسیه نیز دیروز اعلام کرد که 
»در مجموع، 2 هزارو 396 تأسیسات زیرساختاری نظامی 

اوکراین در جریان عملیات ویژه منهدم شده است.«
روزی 2 هزار دلار بگیر با روسیه بجنگ!

استخدام مزدوران خارجی با حقوق‌های بالا برای 
جنگیدن در اوکراین یکی دیگر از تحولات مهم این جنگ 
است که توجه رسانه‌های غربی را هم به خود جلب کرده 
است. طی روزهای گذشته اخبار و گزارش‌های زیادی منتشر 
شده بود که نشان می‌داد مزدوران خارجی از داعش گرفته 

تا کهنه سربازان آمریکایی در راه اوکراین هستند. نشریه 
انگلیسی تایمز در همین رابطه نوشته پیمانکاران نظامی 
غربی برای جذب نیروی نظامی داوطلب و اعزام آنها به 
اوکراین برای جنگ با نظامیان روسی پیشنهاد حقوق روزانه 
۲ هزار دلاری داده‌اند. )چیزی نزدیک به 50 میلیون تومان 
در روز( به گزارش این نشریه، هرچند حضور در چنین 
جنگی بدون ریسک نیست اما حقوق 60 هزار دلاری در 
ماه بسیار اغواکننده به نظر می‌رسد. بر اساس این گزارش 
متقاضیان باید دست‌کم 5 سال تجربه نظامی در شرق اروپا 
را داشته باشند و در حوزه شناسایی مهارت داشته، قادر به 
انجام عملیات نجات بدون کمک دیگران بوده و با تسلیحات 
ساخت روسی آشنایی داشته باشند. تایمز گزارش داده که 
پیمانکاران درحال استخدام نیروهای نظامی سابق برای انجام 
عملیات‌های مخفیانه در داخل اوکراین و جنگ با نیروهای 
روسی حاضر در این کشور هستند. اگهی‌های استخدام که 
به صورت آنلاین در فضای مجازی منتشر شده به دنبال 
به کارگیری و استخدام سربازان سابق از انگلیس، اروپا و 
آمریکا برای انجام عملیات‌های خروج و حفاظت در عمق 

خاک اوکراین هستند.
طرح نجات زلنسکی

 از سوی دیگر با نزدیک شدن نیروهای روسی به پشت 
دروازه‌های »کیف« منابع خبری عصر یکشنبه به وقت تهران 
اعلام کردند که کماندوهای انگلیس و آمریکا در حال طراحی 
نقشه نجات رئیس‌جمهور اوکراین  در صورت وخیم‌تر شدن 
اوضاع هستند. به نوشته وبگاه »دیلی ادونت« منابع مطلع 
گفته‌اند که کماندوهای انگلیس و نیروهای ویژه آمریکا 
در حال آموزش برای نجات پرخطر »ولودیمیر زلنسکی« 
هستند. گفته می‌شود بیش از ۷۰ کماندوی انگلیسی به 
همراه ۱۵۰ کماندوی نیروی دریایی آمریکا در پایگاهی 
دورافتاده در لیتوانی پیوسته‌اند تا ماموریت شبانه برای 
نجات زلنسکی را طراحی کنند. یک روزنامه آمریکایی نیز 
شنبه شب از طرح‌های آمریکا برای کمک به دولت اوکراین 

از جمله عملیات چریکی و انتقال رئیس‌جمهور اوکراین به 
لهستان و تشکیل دولت در تبعید خبر داده بود. به نوشته 
روزنامه »واشنگتن پست« یک مقام دولت آمریکا که مایل به 
افشای هویت خود نبود، گفته: »ما اکنون برای هر احتمالی، 
از جمله سناریویی که در آن »ولودیمیرزلنسکی« یک دولت 
در تبعید در لهستان ایجاد می‌کند، برنامه‌ریزی اضطراری 
انجام می‌دهیم.« رسانه‌های صهیونیستی نیز می‌گویند که 
رئیس‌جمهور روسیه در دیدارش با نفتالی بنت گفته از 
محل اختفای ولودیمیر زلنسکی، مطلع است، اما نمی‌خواهد 
او را به قتل برساند. نفتالی بنت روزشنبه برای دیدار با 

رئیس‌جمهور روسیه به مسکو رفته بود.
با جنگ یا مذاکره به هدف می‌رسیم

»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه و »امانوئل 
ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه نیز روز یکشنبه در تماسی 
تلفنی درباره مشکل تخلیه غیرنظامیان از مناطق درگیری 
در اوکراین گفت‌وگو کردند و طی آن رئیس‌جمهور روسیه 
گفت که این کشور به اهداف خود  در نبرد با اوکراین دست 

خواهد یافت.
به گزارش خبرگزاری »اینترفکس« در بیانیه کرملین 
)کاخ ریاست جمهوری روسیه( آمده پوتین در این گفت‌وگو 
از رئیس‌جمهور فرانسه یک بار دیگر خواست که فعالانه با 
مقامات کیف همکاری کند تا اطمینان حاصل شود که آنها 
قوانین بین‌المللی بشردوستانه را رعایت می‌کنند. پوتین 
همچنین در مورد وضعیت مذاکرات بین هیئت روسیه و 
نمایندگان اوکراین به او توضیح داد. شبکه خبری الجزیره 
نیز به نقل از بیانیه کاخ الیزه در این زمینه نوشت که پوتین 
به ماکرون از موافقتش با گفت‌وگو با اوکراین و آژانس انرژی 
اتمی برای تضمین ایمنی تاسیسات هسته‌ای اطمینان داد. 
ماکرون همچنین درخواست پوتین برای پایان دادن به 
عملیات نظامی در اوکراین و احترام به قوانین بین‌المللی 
را تکرار کرده است.به گزارش الجزیره، پوتین به ماکرون 
اطمینان داده که قصد حمله به تاسیسات هسته‌ای اوکراین 

را ندارد و »روسیه از طریق مذاکره یا جنگ به اهداف خود 
دست خواهد یافت.«

جدال فرانسه و انگلیس بر سر مهاجران
 خبر دیگر اینکه انگلیس و فرانسه بر سر رفتار با 
مهاجران اوکراینی در شهر بندری کاله فرانسه درگیری 
لفظی داشته و وزیر امور خارجه جانسون از اقدامات 
انگلیس پس از انتقادها از سوی پاریس دفاع کرده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این درگیری 
لفظی جدیدترین تنش دیپلماتیک در پی خروج لندن از 
اتحادیه اروپا محسوب می‌شود که به بحث‌هایی در مورد 
نحوه برخورد با عبور مهاجران از کانال مانش و همچنین 
حقوق ماهیگیری منجر شده است. »ژرالد دارمانن«، وزیر 
کشور فرانسه روز یکشنبه خطاب به انگلیس تاکید کرده بود 
به آوارگان اوکراینی گرفتار در کاله کمک بیشتری کنند چرا 
که می‌دانند مقام‌های دولت لندن به دلیل نداشتن ویزا یا 
مدارک لازم بسیاری از مهاجران را نمی‌پذیرند. وزیر کشور 
فرانسه در گفت‌وگویی با رادیو یک اروپا همچنین گفته: 
»من دو بار با همتای انگلیسی خود تماس گرفتم و به او 
گفتم تا یک کنسولگری در کاله ایجاد کند. صدها مهاجر 
اوکراینی در روزهای گذشته وارد کاله شدند و امیدوارند به 
خانواده‌های خود در انگلیس ملحق شوند اما دولت انگلیس 
به آنها گفته که باید از طریق کنسولگری‌های این کشور در 
پاریس یا بروکسل اقدام کنند.« »پریتی پاتل«، وزیر کشور 
انگلیس نیز اتهامات دولت فرانسه را رد کرد که کشورش 
اقدامی کافی برای کمک به این اوکراینی‌ها در کاله انجام 
نمی‌دهد.وی به خبرنگاران گفته: »این اتهامات نادرست 
است و این اصلا درست نیست که ما حمایت کافی از این 
افراد نداریم. ما تمام تلاش خود را برای کمک به این افراد 
به کار گرفته‌ایم.« وزرای کشور فرانسه و انگلیس در گذشته 
نیز بابت اینکه چطور دو کشور مسئله مهاجران را مورد 
رسیدگی قرار می‌دهند، با یکدیگر درگیری و مناقشه لفظی 

داشته‌اند.

نشریه انگلیسی تایمز فاش کرد

روزی 2000 دلار!
 دستمزد غرب برای مزدورانی که به اوکراین می‌روند

اتمام حجت جنبش نجباء عراق
با رئیس‌جمهور ترکیه

سخنگوی جنبش نجباء عراق گفته اگر رئیس‌جمهور 
ترکیه به ادامه تجاوزاتش به شمال عراق اصرار ورزد، این 

جنبش وارد فاز نظامی می‌شود.
ری«، سخنگوی رسمی جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء  »نصر الشَمَّ
در نطقی تلویزیونی به‌مناسبت فرا رسیدن »روز جانباز« ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه با انتقاد شدید از اشغالگری و تحرکات تهدیدآمیز ارتش 
ترکیه، هشدار داد: »احداث پایگاه‌های نظامی از سوی ارتش اشغالگر 
ترکیه، ملت عراق را به واکنش وامی‌دارد. ما علاقه‌ای به جنگ با 

ترکیه نداریم، ولی اگر اردوغان به تجاوز اصرار داشته باشد، گزینه‌ای 
جز دفاع از سرزمین‌مان نخواهیم داشت.« به گزارش فارس، وی در 
ادامه این سخنرانی ضمن تأکید بر رویارویی علنی با آمریکا، تصریح 
کرد: »ما وارد ساختن ضربات قدرتمند به پایگاه‌های اشغالگران را به 
فال نیک می‌گیریم و تا زمانی که دولت ایالات‌متحده به حاکمیت 
عراق احترام نگذارد، این‌گونه اقدامات را تداوم خواهیم بخشید.« او با 
اشاره به فضا‌سازی‌ها علیه جانبازان و ایثارگران مقاومت، گفت که آنها 

همچنان به ازخودگذشتگی و مجاهدت‌شان ادامه می‌دهند...

 تظاهرات بزرگ ضدآمریکایی در یمن
 معترضان بر بسیج عمومی برای جهاد مقدس تأکید کردند

سرویس خارجی-
جمعیت زیادی از مردم یمن، با راه‌اندازی یک تظاهرات 
بزرگ در صنعا اعلام کردند که تحریم و محاصره 8 ساله 
کشورشان را یک تصمیم آمریکایی دانسته و اعلام کردند 
پاسخ آنها به این تحریم و محاصره، جهاد و عملیات‌ »اعصار 

الیمن« است.
استان صعده، دیروز شاهد تظاهرات گسترده مردمی در اعتراض 
به تداوم »محاصره خفه‌کننده« علیه مردم یمن بود. به نوشته پایگاه 
خبری شبکه »المسیره«، شمار زیادی از مردم یمن در تظاهرات استان 
صعده و با شعار »تحریم مشتقات نفتی یک تصمیم آمریکایی است 
و گزینه ما اعصار الیمن است« شرکت کردند و طی بیانیه‌ای جامعه 
جهانی و سازمان ملل را مسئول سکوت در قبال جنایت بستن بندر 

الحدیده)تنها تنفس گاه باقی مانده برای یمنی‌ها( دانستند.
در این بیانیه آمده: »ما آمریکا را مسئول کامل محاصره می‌دانیم و 
بر مقابله با آن با بسیج عمومی و جهاد مقدس تاکید می‌کنیم. تحریم 
مشتقات نفتی و محروم کردن یمنی‌ها از آن، یک تجاوز آمریکایی 
و مقابله با این تجاوز، یک وظیفه شرعی است. بستن بندر الحدیده، 
یک جنایت جنگی آشکار است و ما جامعه جهانی و سازمان ملل را 
مسئول سکوت در قبال این جنایت می‌دانیم... ما از تمام اقدامات 
نظامی رهبری یمن در قبال این تجاوز برای شکستن محاصره مردم 
صبور خود حمایت می‌کنیم. انتخاب ما در مقابل این محاصره متجاوز، 
عملیات »اعصار الیمن« )طوفان یمن( با بسیج عمومی برای اعزام نیرو 

به جبهه‌ها و جمع‌آوری پول برای این نبرد است.«
روز یکشنبه نیز کارکنان بخش بهداشت و شرکت نفت یمن 
با برگزاری یک تجمع در صنعا، بی‌اعتنایی سازمان ملل به توقیف 
کشتی‌های حامل نفت یمن توسط ائتلاف متجاوز سعودی-آمریکایی 

را محکوم کرد.
منظور از »اعصار الیمن« همان عملیات نظامی نیروهای مسلح 
یمن و پویش بسیج مردمی در یمن با معنای طوفان یمن است که 
یمنی‌ها برای تاکید بر پاسخ به هر گونه تجاوز نظامی ائتلاف سعودی 

و محاصره آن علیه یمن به راه‌انداخته‌اند.
رئیس‌جمهور فراری یمن متحد صهیونیست‌ها از آب درآمد

خبر دیگر اینکه اسرائیل کاتص، وزیر خارجه پیشین رژیم 
صهیونیستی دست به افشاگری جدیدی درخصوص »عبد ربه 
منصور‌هادی« رئیس‌جمهور دولت فراری یمن زده است. »عاموس 
هرئیل« خبرنگار نظامی ارشد روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 
بخش‌هایی از مصاحبه خود با »کاتص« درباره استراتژی رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ را منتشر کرده که قسمتی از آن مربوط 
به برآورد »کاتص« از جنگ یمن است. او در این مصاحبه می‌گوید: 
»بدبختانه ما متحدان قابل اعتماد در یمن نداریم. عبد ربه منصور‌هادی 
روابط محکمی با ما دارد اما این شخص قدرت فرماندهی جنگ 
علیه حوثی‌ها را ندارد. در ابتدای جنگ یمن،‌هادی به واسطه اردن 
و »عبدالفتاح السیسی« )رئیس‌جمهور مصر( به تل‌آویو سفر کرد و 
توافق‌های خوبی در این سفر انجام شد... مشکل این است که عبد 
ربه منصور‌هادی یک جنگجو نیست، اگر ارتش پیروز به وی سپرده 
شود حتما شکست خواهد خورد. طبیعتا اسرائیل و عربستان جایگزین 
مناسب دیگری در یمن ندارند بنابراین حمایت از وی همچنان در 

دستورکار ماست«.

نفت هر بشکه140 و گاز هر 1000 متر مکعب 3900 دلار 

انفجار قیمت نفت و گاز در دوازدهمین روز جنگ اوکراین
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در 
واکنش به احتمال ممنوعیت صادرات انرژی روسیه 
توسط آمریکا و اروپا و ایجاد شوک رکود تورمی بزرگ 
در بازارهای جهانی، دوباره رکورد زد و در قله ۱۴۰ دلار 
ایستاد. همزمان قیمت گاز نیز در دوازدهمین روز جنگ 

اوکراین از 3900 دلار در هر 1000 متر مکعب گذشت.
بحران اوکراین به جهش بی‌سابقه‌ای در قیمت نفت 
و گاز و حامل‌های انرژی منجر شده است. اروپا و آمریکا 
دیپلماسی بسیار فشرده‌ای را شروع کرده‌اند تا از شر نفت و 
گاز روسیه خلاص شوند. با این وجود به گفته مقامات غربی 
جایگزین کردن بازار انرژی روسیه با بازارهای جدید در کوتاه 
مدت امکان‌پذیر نیست و همین مسئله یکی از دلایل شوک 
تورمی بزرگ در بازارهای بزرگ جهانی است. دیروز بهای 
معاملات نفت برنت بار دیگر افزایش یافت و به ۱۴۰ دلار در 
هر بشکه رسید. بهای این معاملات نوسان دارد و در زمان 
گشایش بازار تا ۱۸ درصد صعود داشت. افزایش قیمت تحت 
تاثیر احتمال تحریم نفت روسیه توسط آمریکا و اروپا روی 
داد. بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز 
۹.۲۸ درصد افزایش یافت وبه ۱۲۶ دلار و ۳۹ سنت در هر 
بشکه رسید.افت ارزش یورو نیز ادامه دارد و همزمان قیمت 
کالاها با ادامه حمله نظامی روسیه به اوکراین، افزایش پیدا 
کرده است. بازارهای سهام آسیا اقیانوسیه نیز روز دوشنبه 
قرمزپوش شدند»اتان هریس«، اقتصاددان ارشد بانک آمریکا 
در این باره به رویترز گفت: اگر غرب عمده صادرات انرژی 
روسیه را کاهش دهد، شوک بزرگی برای بازارهای جهانی 
خواهد بود. از دست رفتن پنج میلیون بشکه نفت روسیه، 
باعث رسیدن قیمت نفت به ۲۰۰ دلار در هر بشکه و رشد 

کمتر اقتصاد جهانی می‌شود.«
رکورد زنی قیمت بنزین در آمریکا

درخبری دیگر روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داده 
است که جوبایدن رئیس‌جمهور آمریکا بین دو درخواست 
متناقض تحریم واردات نفت از روسیه از یک سو و افزایش 
تورم در آمریکا گیر کرده است چرا که تحریم نفت روسیه 
فشار تورمی افزایش خواهد داد و موجب افزایش نارضایتی 
متحدان این کشور که به نفت روسیه وابسته هستند خواهد 
شد.  دیروز رسانه‌های غربی اعلام کردند به دنبال تحریم‌های 
روسیه، قیمت بنزین در آمریکا طی دو هفته گذشته 11 
درصد و نسبت به مدت مشابه پارسال 45 درصد افزایش 

قیمت را ثبت کرد. به گزارش رویترز، انجمن اتومبیل آمریکا 
اعام کرد به دنبال تحریم‌های غرب علیه روسیه، قیمت 
بنزین در آمریکا طی دو هفته گذشته ۱۱ درصد افزایش 
یافته و به بالاترین رقم از ۲۰۰۸ تاکنون رسیده است.بر 
اساس اعلام این موسسه، متوسط قیمت بنزین معمولی در 
آمریکا در روز یک‌شنبه به ۴.۰۰۹ دلار به ازای هر گالن 
رسیده که ۱۱ درصد از قیمت ۳.۰۰۴ دلار در هفته گذشته و 
۴۵ درصد از قیمت ۲.۷۶۰ دلار در مدت مشابه سال گذشته 
بیشتر است.گران‌ترین بنزین در آمریکا در حال حاضر در 
کالیفرنیا فروخته می‌شود که هر گالن ۵.۲۸۸ دلار است. 
پس از آن، قیمت بنزین در‌هاوایی )۴.۶۹۵ دلار(، در نوِادا 
)۴.۵۲۶ دلار( و اورگان )۴.۴۶۶ دلار( بالاترین قیمت بوده 
است.موسسه »گَس بادی« که قیمت سوخت در آمریکا 
را دنبال می‌کند، اعلام کرد این دومین افزایش هفتگی 
بی‌سابقه قیمت بنزین در تاریخ آمریکاست. نخستین بار پس 

از طوفان کاترینا در خلیج آمریکا در سال ۲۰۰۵ ثبت شد.
رکورد زنی قیمت گاز در اروپا

به دنبال افزایش قیمت نفت در بازار جهانی، قیمت گاز 
نیز در قاره سبز به رکورد 3900دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب 
رسید. به گزارش تسنیم به نقل از راشاتودی، قیمت گاز در 
اروپا روز دوشنبه برای اولین بار در تاریخ قاره سبز به بیش از 
3900 دلار در هر 1000 مترمکعب رسید.براساس داده‌های 
بورس بین‌قاره‌ای لندن ICE، تا ساعت 10:00 صبح دیروز 

به‌وقت‌گرینویچ معاملات آتی ماه‌آوریل)ماه آینده میلادی( 
در‌هاب TTF هلند به‌شدت جهش کرد و به 3899 دلار در هر 
1000 مترمکعب یا نزدیک به 374 دلار در هر مگاوات‌ساعت 
بر اساس محاسبات گاز خانگی رسید.این گزارش حاکی است 
که قیمت‌ها همچنان به رشد خود ادامه می‌دهند چرا که 
بازیگران اصلی بازار به‌شدت نگران نتیجه تهاجم نظامی 
روسیه به اوکراین هستند.این در حالی است که شرکت 
گازپروم که غول انرژی دولتی روسیه و صادرکننده بزرگ 
گاز این کشور محسوب می‌شود، روز دوشنبه اعلام کرد که 
طبق روال عادی به تأمین گاز اروپا از طریق خاک اوکراین 
ادامه می‌دهد.سرگئی کوپریانوف، نماینده رسمی گازپروم 
به خبرنگاران گفت: گازپروم گاز روسیه را برای ترانزیت 
از طریق خاک اوکراین طبق روال و مطابق با درخواست 
مصرف‌کنندگان اروپایی )به‌میزان( 109.6 میلیون مترمکعب 
برای 7 مارس تأمین می‌کند.با این حال، این نگرانی وجود 
دارد که بحران اوکراین ممکن است یا به‌دلیل آسیب احتمالی 
خط لوله یا تأثیر ناشی از تحریم‌های اعمال‌شده علیه مسکو 
توسط کشورهای غربی، به توقف تحویل گاز روسیه به اروپا 
منجر شود.پیش از این، قیمت قرارداد‌های آتی گاز در اروپا 
۳۰ درصد افزایش یافته بود و در ۴ مارس )۱۳ اسفند( به 
۲۴۰۰ دلار در هر ۱۰۰۰ متر مکعب رسیده بود.. قیمت گاز 
در بورس اروپا در چهار روز معاملاتی متوالی رکورد‌های سابق 

را یکی پس از دیگری شکسته است.

از ونزوئلا تا یمن و عربستان
آمریکا و اروپا در تلاش برای قطع وابستگی خود به 
بازار انرژی روسیه دیپلماسی بسیار فشرده‌ای را شروع 
کرده‌اند و در این مسیر همه گزینه‌ها را روی میز دارند 
حتی ونزوئلا، عربستان و یمن. در همین راستا درحالی که 
روزنامه »نیویورک تایمز« روز یکشنبه از سفر کم سابقه یک 
هیئت عالی رتبه آمریکا به ونزوئلا برای رایزنی با مقامات 
این کشور در زمینه تحولات جهانی و روسیه خبر داده بود، 
روزنامه »وال استریت ژورنال« شامگاه یک‌شنبه اعلام کرد 
که هیئت‌های دیپلماتیک آمریکا و ونزوئلا در زمینه صادرات 
نفت ونزوئلا و لغو ممنوعیت پالایشگاه‌های آمریکایی برای 
واردات نفت از این کشور رایزنی کرده‌اند. »وال‌استریت 
ژورنال« به نقل از منابع آگاه آمریکایی مدعی شد، بر اساس 
پیشنهادهایی که دولت آمریکا در دیدار با مقامات نیکلاس 
مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا مطرح کرده است، نفت ونزوئلا 
به بازارهای بین‌المللی راه خواهد یافت.  از سوی دیگر آمریکا 
و فرانسه طی روزهای گذشته به تلاش‌های خود برای از 
سرگیری تولید گاز یمن و صادر کردن آن به بازارهای اروپا 

ادامه دادند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الاخبار، »جان 
ماری صفا«، سفیر فرانسه در یمن هفته گذشته تماس‌های 
فشرده‌ای را در این باره با دولت مستعفی یمن و عبد ربه 
منصور‌هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن و استانداران 
حضرموت، شبوه، و مارب برقرار کرد همزمان »تیم 
لیندرکینگ«، فرستاده آمریکا روز جمعه برای بازدید 
از تاسیسات نفتی بلحاف سواحل استان شبوه، وارد یمن 
شد. کاردار سفارت آمریکا در یمن و مسئولان شرکت‌های 
»توتال« و »هنت« او را همراهی می‌کردند. کارشناسان نفت 
معتقدند اقدام آمریکا و فرانسه در چارچوب تلاش برای 
ایجاد جایگزین‌هایی برای گاز روسیه است. به گفته آنها گاز 
یمن می‌تواند به صورت جزئی نیازهای بازار اروپا را تامین 
کند. همزمان مشاوران رئیس‌جمهوری آمریکا درباره سفر 
احتمالی بایدن به عربستان برای کمک به بهبود روابط و 
متقاعد کردن ریاض برای تقویت تولید نفت رایزنی می‌کنند. 
یکی از سخنگویان کاخ سفید به پایگاه آکسیوس گفت: در 
حال حاضر هیچ برنامه سفر بین‌المللی نداریم که بخواهیم 
آن را اعام کنیم و بخش اعظم این اخبار گمانه‌زنی‌هایی 

زودهنگام هستند.

شهادت نوجوان ۱۴ ساله فلسطینی 
به ضرب‌گلوله نظامیان صهیونیست

در حالی که همه نگاه‌ها به جنگ اوکراین دوخته شده، 
صهیونیست‌ها مشغول کشتار جوانان و نوجوانان فلسطینی‌اند. 
صهیونیست‌ها این بار یک نوجوان ۱۴ ساله فلسطینی را به ضرب 

گلوله و در قدس شرقی به شهادت رساندند.
رژیم صهیونیستی بار دیگر در اقدامی وحشیانه یک نوجوان 
فلسطینی را با گلوله جنگی به شهادت رساند. وزارت بهداشت 
فلسطین اعلام کرده، »یامن نافز جفال« که فقط ۱۴ سال سن داشت 
در شهر »ابودیس« در قدس اشغالی مورد اصابت گلوله قرار گرفت و 

به شهادت رسید.
بر اساس گزارش »العهد«، در پی یورش صهیونیست‌ها به ابودیس 
درگیری‌های شدیدی در این شهر رخ داد که طی آن، یامن مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید. در ادامه این گزارش آمده: 
نظامیان رژیم صهیونیستی به صورت گسترده به سمت آمبولانسی که 
برای نجات این زخمی می‌آمد گاز اشک‌آور پرتاب می‌کردند و مانع 
از رسیدن آن می‌شدند؛ در این بین تعدادی از فلسطینی‌ها نیز دچار 

حالت خفگی ناشی از استنشاق گازهای سمی شدند.
»حازم قاسم«، سخنگوی حماس در واکنش به این اقدام گفته: »به 
شهادت رساندن این نوجوان فلسطینی یک جنایت جنگی تمام عیار 
است که چهره تروریستی رژیم اشغالگر و سران آن را نشان می‌دهد... 
اصرار ارتش رژیم صهیونیستی به ارتکاب این جنایات ضد انسانی، بر 
بی‌توجهی این رژیم به تمام قوانین و تصمیمات سازمان‌های بین‌المللی 

تأکید می‌کند.«
»حازم قاسم« افزود، جامعه بین‌المللی باید برای مجازات سران رژیم 
اشغالگر به عنوان مجرم جنگی در دادگاه کیفری به پا خیزد. این جنایات 
منجر به توقف مبارزه عادلانه ملت فلسطین برای بازپس‌گیری زمین 
و مقدسات و نیز ایجاد کشور فلسطین به مرکزیت قدس نخواهد شد.

رسانه‌‌های فلسطین روز یکشنبه نیز از وقوع عملیات شهادت طلبانه 
در شهر قدس اشغالی خبر دادند. خبرگزاری شهاب فلسطین گزارش 
داد که جوانی فلسطینی به نام »سامر جمال القواسمی« 19 ساله از 
شهر »الطور« قدس اشغالی بامداد یکشنبه طی عملیات استشهادی 
2 نظامی صهیونیست را در قدس اشغالی زخمی کرده است. بر اساس 
این گزارش، نظامیان اشغالگر به سمت وی آتش گشوده و او را به 

شهادت رساندند.
از سوی دیگر، نظامیان رژیم صهیونیستی بامداد دوشنبه با یورش 
به مناطق مختلف کرانه باختری، شماری از فلسطینیان را بازداشت 
کردند. باشگاه اسرای فلسطین گزارش داد که نظامیان رژیم اشغالگر با 
یورش به نقاط مختلف کرانه باختری، ۱۶ فلسطینی را بازداشت کرده 
و به بهانه مشارکت در فعالیت‌های مربوط به مقاومت مردمی علیه 
شهرک‌نشینان و نیروهای اشغالگر، به دستگاه‌های امنیتی تحویل دادند.
بنابر گزارش وبگاه »عرب ۴۸«، صهیونیست‌ها با یورش به استان 
رام‌الله، »خالد ابوبهاء« اسیر آزاده فلسطینی را که بیش از ۱۳ سال از 
عمر خود را در زندان‌های رژیم اشغالگر سپری کرده است، بازداشت 
کردند. آنها همچنین یک اسیر آزاده دیگر را در دانشگاه بیرزیت و نیز 
شماری از جوانان فلسطینی را در قلقیلیه، جنین، طولکرم، بیت لحم 

و قدس بازداشت کردند.

 اعلام وضعیت اضطراری در واشنگتن 
پس از سرازیر ‌شدن کامیونداران خشمگین به خیابان‌های شهر

پلیس واشنگتن در واکنش به تظاهرات کامیون داران 
معترض به محدودیت‌های کرونایی، حالت اضطراری اعلام 
کرد. کامیون‌داران 45 کیلومتر صف اعتراضی تشکیل دادند.
رانندگان کامیون‌ در آمریکا در اعتراض به مقررات و 
محدودیت‌های شدید مربوط به همه گیری کووید-۱۹ وارد مسیر 
کنارگذر و کمربندی پایتخت این کشور شده و موجب اختلال در 
تردد مردم شده بودند که پلیس پایتخت در واکنش به اقدام این 

معترضان، حالت اضطراری اعلام کرد.
طبق گزارش‌های منتشر شده، پلیس واشنگتن از گارد ملی کمک 
خواسته و با دریافت امکانات و غذا برای افسران پلیس، زمینه حضور 
آنان را در نزدیکی محل اعتراض فراهم کرده است. پلیس واشنگتن 
نگران است تظاهرات کنندگان راه‌ها و پل‌ها را در پایتخت ببندند و 
وضعی مشابه با آنچه در ماه گذشته در اوتاوا )کانادا( با اقدام کاروان 

آزادی صورت گرفت به وجود آورند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کاروان معترضان اعلام 
کرده‌اند که هفته آینده نیز اعتراض دیگری را برپا می‌کنند. برابر 
گزارش‌ها، برآورد شده است طول مسیری که کاروان معترضان 

تشکیل داده‌اند نزدیک به ۴۵ کیلومتر بوده است.
گفتنی است، »کاروان آزادی« در اوتاوا ماه گذشته با اقدام 
نیرو‌های امنیتی کانادا پراکنده شدند. معترضان کانادایی پس از آن 
هدف اقدام نیرو‌های امنیتی قرار گرفتند که دولت کانادا به آن نیرو 
مجوز و اختیار ویژه داد تا به تظاهرات پایان دهد. حساب‌های بانکی 
معترضان بسته شد، ضمن اینکه سازمان دهندگان کاروان اعتراضی 

کانادا محاصره و بازداشت شدند. 
هواداران معترضان نیز تهدید شدند در صورت تامین کمک و 
منابع برای کامیون داران معترض، بازداشت می‌شوند. در تصویر‌هایی 
که در زمان اعتراض کامیون داران کانادا در فضای مجازی دست 
به دست می‌شد دیده می‌شد که پلیس اوتاوا تظاهرات کنندگان از 
جمله سالمندان را از زمین و هوا هدف حمله قرار می‌دهند. این اقدام 
پلیس با انتقادات گسترده داخلی و خارجی همراه شد. حالا »کاروان 
آزادی« الهام‌بخش اعتراض‌های دیگری در شماری دیگر از کشور‌ها 

از جمله تظاهرات این هفته در واشنگتن شده است.

رهبر حزب حاکم کره جنوبی
با چکش مورد حمله قرار گرفت و بستری شد

رهبر حزب حاکم کره‌جنوبی پس از آنکه از سوی فردی 
ناشناس با چکش مورد حمله قرار گرفت، کارش به بیمارستان 

کشید.
»سونگ یونگ گیل« رئیس‌حزب دموکراتیک کره جنوبی دیروز 
در منطقه »سین چون« سئول پویشی در رابطه با انتخابات ریاست 
جمهوری روز چهارشنبه )18 اسفند – 9 مارس( برگزار کرده بود 
که از سوی مهاجمی با ضربه چکش از پشت به سرش مواجه شد. 
این ضربات موجب جراحات و انتقال وی به بیمارستانی در نزدیکی 

محل حادثه شد. 
براساس گفته شاهدان عینی، مردی در حالی که فریاد می‌زد 
مخالف عملیات نظامی مشترک کره جنوبی و آمریکاست و نمی‌تواند 
تحمل کند دنیایی اینگونه برای جوان‌ها وجود داشته باشد، به رهبر 
حزب حاکم کره جنوبی حمله کرد. مهاجم که فردی ۷۰ ساله 
می‌باشد در ویدئوهایی که از ماه گذشته در یوتیوب منتشر می‌شده 
همیشه در تعقیب »سونگ یونگ گیل« بوده است. وی فورا در 
صحنه حادثه دستگیر شد. به گزارش ایرنا، پلیس سئول نیز اعلام 
کرده از مظنون سؤالاتی درباره اتهام تخطی از قوانین انتخاباتی و 

حمله پرسیده می‌شود.
کمیته پویش انتخاباتی حزب دموکراتیک کره جنوبی در بیانیه‌ای 
که منتشر کرد به شدت این اقدام را محکوم و آنرا تهدیدی جدی 
برای دموکراسی خواند. »لی جائی میونگ« نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری این حزب پس از انتشار این خبر با سونگ یونگ گیل 
گفت‌و‌گوی تلفنی انجام داد. جزئیات زیادی از میزان جراحات رهبر 

حزب حاکم کره جنوبی منتشر نشده است.

یک منبع آگاه مصری گفته که قاهره تا زمان 
دریافت 2 تضمین کتبی از آمریکا، تصمیمی برای 

امضای قرارداد صادرات گاز به لبنان ندارد.
این روزها زیاد از غیر قابل اعتماد بودن آمریکا می‌شنویم. 
پس از افتضاح افغانستان و رها کردن اشرف غنی که برای 
آمریکایی‌ها همه کار کرده بود، این بی‌اعتمادی به اوج رسید. 
همین مسئله باعث شده حتی متحدین این کشور وقتی 

وعده‌ای دریافت می‌کنند، درخواست تضمین کنند.
روزنامه »الاخبار« لبنان به نقل از یک منبع آگاه مصری 

نوشته که قاهره به دنبال دریافت تضمین کتبی از آمریکا 
درخصوص معافیت روشن، شفاف و کامل از تحریم‌های 
»سزار« و دریافت موافقت بانک جهانی برای حمایت مالی 
از این پروژه است. این درخواست‌ها در حالی است که آمریکا 
معمولاً از دادن تضمین طفره می‌رسد. این منبع افزوده است 
که آمریکایی‌ها به صراحت گفته‌اند که این تضمین‌ها هنوز 
مهیا نیست و پرونده انتقال برق اردن به لبنان نیز در درجه 
نخست به انتقال گاز مصر به لبنان مرتبط است...آمریکا 
هر‌گونه حمایت از بخش انرژی و انتقال برق و گاز به لبنان 

را با پرونده ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی گره 
زده است اما در بیروت به دلیل پرهیز از هر‌گونه اقدامی در 
جهت خشمگین کردن آمریکا، هرگز موضع رسمی مبنی بر 
اعلام مسئولیت مستقیم آمریکا در هر‌گونه تأخیر در انتقال 

گاز و برق به لبنان و باج‌خواهی آمریکا صادر نمی‌شود.
اواخر دی ماه گذشته »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر لبنان 
در سفری به مصر با »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور این 
کشور در محل اقامتگاه او در شرم‌الشیخ دیدار کرد. السیسی 
در این دیدار گفت که دستوراتی برای تسهیل در انتقال گاز 

مصر به لبنان و تسریع در اجرای این پروژه صادر کرده است.
گفتنی است، لبنان در تاریخ چهارم اوت سال ۲۰۲۰ 
)۱۴ مرداد 1399( صحنه انفجار در بندر بیروت بود که بیش 
از ۱۹۰ کشته و ۶۵۰۰ مجروح به جای گذاشت. این انفجار 
کشور لبنان را وارد یک بحران سیاسی-اقتصادی-اجتماعی 
کرد و این کشور در حال حاضر با بحران سوخت نیز مواجه 
است. اخیرا وزرای خارجه چهار کشور سوریه، مصر، اردن و 
لبنان در نشستی در امان پایتخت اردن درباره انتقال گاز 

مصر به لبنان توافق کردند.

هیچ کس به آمریکا اعتماد ندارد
مصر: آمریکا تا تضمین ندهد، به لبنان گاز نمی‌دهیم


